2024年４月19日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  寺 本  直 樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O    野 口  敦 司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

役員報酬・従業員給与の減額に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、昨今の厳しい経営環境に対応するため、役員報酬ならびに従業員給

与を減額することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．役員報酬・従業員給与の減額を行う理由

2024年２月 14日に公表した第 17期期末決算報告(決算短信)のとおり、当社の業績及び財務状態は非常に

厳しい状況が続いております。

これに対し当社は、採用活動の停止・全社的なコスト削減・新規プロジェクト等への取り組みなど経営努力

を進めてまいりましたが、今後、早期の業績回復を実現するためには、更なる経営合理化策の実施が必要と

判断し、昨年度に引き続き、今回の役員報酬・従業員給与の減額を決定いたしました。

昨年度は、2023 年 8 月 18 日付「従業員給与の減額に関するお知らせ」で記載したとおり部長・マネジ

ャ職、エキスパート職を給与減額の対象としておりました。しかし、今回の減額はシニアスタッフ以下に

対象を広げております。

なぜならば、この厳しい状況下を乗り越えるためには、管理職のみならずシニアスタッフ以下も含め全社

一丸になり当事者意識と危機感を共有することが必要不可欠であると役職員一同が考えたためであります。

そのため、減額幅はけして多くはありませんがシニアスタッフ以下についても減額いたします。

なお、エキスパート職は、現在の当社に対象となる者が在籍していないため、この度の減額の対象として

おりません。

２．減額の内容

①報酬・給与等の減額

●役員報酬

代表取締役：月額基本報酬の 40%

取締役(監査等委員である取締役を除く)：月額基本報酬の 33%～35%

●従業員給与

部長職：月額給与の 10%

マネジャ職：月額給与の 7～10%

シニアスタッフ以下：月額給与の 5%

②対象期間

2024 年４月～６月の３ヶ月間

３．業績に与える影響

本件が連結業績に与える影響については、対象期間の３ヶ月間において合計で約５百万円の

人件費等の削減があると見込んでおります。

以上